
 
 

О внесении изменений в постановление  
Администрации района от 12.02.2015 №138 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие и модернизация образования  
в Инзенском районе на 2014-2021 годы» 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю :  

1. Внести в постановление Администрации района от 12.02.2015 №138 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие и модернизация 

образования в Инзенском районе на 2014-2021 годы» следующие изменения: 

1.1. В разделе «Ресурсное обеспечение - программы с разбивкой по этапам 

и годам реализации» паспорта муниципальной программы «Развитие и 

модернизация образования в Инзенском районе на 2014-2021 годы» слова 

«2019 год -  101 144 тыс. 320 рублей» заменить словами «2019 год -  101 726 

тыс. 830 рублей». 

1.2. В п. 3 раздела 5 «Ресурсное обеспечение программы»: 

1.2.1. слова «135 784 тыс. 080 рублей» заменить словами «136 366 тыс. 590 

рублей»; 

1.2.2. слова «2019 год - 101 144 тыс. 320 рублей» заменить словами          

«2019 год -  101 726 тыс. 830 рублей». 

1.3. Приложение №2 к программе изложить в следующей редакции 

(прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации района – начальника Управления 

образования Тимофееву М.М. 

 

 

 

Глава Администрации района                                                               А.И.Макаров 
Тимофеева Маргарита Михайловна 

2-53-90 

ав2 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16 августа    2019  г.                                                                       №828 



Приложение № 2 к программе 
 

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 

«РАЗВИТИЕИ МОДЕРНИЗАЦИЯ ОБРАЗОВАНИЯ В ИНЗЕНСКОМ РАЙОНЕ» 

НА 2014 - 2021 ГОДЫ С РЕСУРСНЫМ ОБЕСПЕЧЕНИЕМ, РАЗБИВКОЙ 

ПО СРОКАМ, ЭТАПАМ, МУНИЦИПАЛЬНЫМ  ЗАКАЗЧИКАМ 
N п/п Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования по годам (тыс. рублей)  

всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Совершенствование содержания и технологий образования 

1.1. Начальное общее, основное общее, среднее общее образование 

   

1.1.1. Создание в муниципальном 

образовании базовых школ с 

целью внедрения различных 

моделей направленности 

(профиля) образования 

Управление 

образования МО 

«Инзенский район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого по подразделу 1.1   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Дополнительное образование детей и молодежи    

1.2.1. Распространение 

инновационных моделей 

развития техносферы для 

деятельности организаций 

дополнительного образования 

детей 

Управление 

образования МО 

«Инзенский район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого по подразделу 1.2   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого по разделу 1   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Создание условий для развития системы образования    

2.1. Развитие материально-технической базы системы образования 

2.1. Строительство, реконструкция, капитальный, текущий ремонт зданий образовательных организаций, благоустройство территорий 

 

2.1.1.  Капитальный ремонт и ликвидация 

аварийной ситуации в здании 

общеобразовательных организаций, 

их оборудование 

Управление 

образования МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

1100,00 0,0  0,0  0,0 500,00 600,00 0,0 0,0 

 

0,0 

2.1.2. Капитальный ремонт и ликвидация 

аварийной ситуации в зданиях и 

сооружениях муниципальных 

дошкольных образовательных 

организаций, с устройством 

внутридомовых сооружений, 

благоустройством территорий, 

Управление 

образования МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

155,70 0,0 0,0 0,0 128,80 26,90 0,0 0,0 0,0 



приобретением и установкой 

оборудования, в том числе 

оборудования, обеспечивающего 

антитеррористическую 

защищённость 

2.1.3.  Текущий ремонт зданий 

общеобразовательных организаций и 

подготовка к новому учебному году 

Управление 

образования МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

25329,51 7731,80 5993,91 272,50  9634,10 753,20 944 0,0 0,0 

2.1.4.  Замена оконных блоков в зданиях 

муниципальных 

общеобразовательных организаций 

Управление 

образования МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

173,71  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 173,71 0,0 0,0 

2.1.5. Проведение ценовой экспертизы и 

оплата ПСД 

Управление 

образования МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого по подразделу 2.1   26758,92 7731,80 5993,91 272,50 10262,90 1380,10 1117,71 0,0 0,0 

2.2. Оснащение оборудованием общеобразовательных организаций  

2.2.1. Формирование сети базовых школ, 

обеспечивающих совместное 

обучение детей с ОВЗ и детей, не 

имеющих нарушений в развитии 

Управление 

образования МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

1500,00 1500,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2.2.  Оснащение общеобразовательных 

организаций оборудованием, 

обеспечивающим 

антитеррористическую безопасность 

(освещение, ограждение, 

видеонаблюдение, кнопки 

экстренного вызова) 

Управление 

образования МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

224,80 0,0 0,0 0,0 0,0 24,80 0,0 100,00 100,00 

2.2.3 Приобретение школьных автобусов Управление 

образования МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

280,50 0,0 0,0 0,0 0,0 280,50 0,0 0,0 0,0 



2.2.4. Обновление материально-

технической базы для формирование 

у обучающихся современных 

технологических и гуманитарных 

навыков 

Управление 

образования МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

7,915 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,915 0,0 0,0 

 Итого по подразделу 2.2   2013,22 1500,0 0,0 0,0 0,0 305,30 7,915 100,00 100,00 

 Итого по разделу 2   28772,14 9231,80 5993,91 272,50 10262,90 1685,40 1125,63 100,00 100,00 

3. Реализация комплексных проектов образования 

3.1. Развитие системы воспитания детей и молодежи в  муниципальном образовании «Инзенский район» 

 

3.1.1.  Улучшение спортивной базы 

общеобразовательных организаций 

Управление 

образования МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого по подразделу 3.1   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2. Сохранение и укрепление здоровья обучающихся, воспитанников, педагогов  

3.2.1.  Оздоровление работников 

бюджетной сферы 

Управление 

образования МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

338,90 74,00 70,00 18,30 15,60 20,00 47,00 47,00 47,00 

3.2.2. Обеспечение занятости детей Управление 

образования МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

461,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 160,00 150,80 150,80 

3.2.3. Предоставление транспорта для 

подвоза детей из малообеспеченных 

семей, направляемых на 

оздоровление по путевкам 

Управление 

образования МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

90,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,00 30,00 30,00 

3.2.4. Проведение зимней Спартакиады 

обучающихся 

Управление 

образования МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

40,00 0,0 0,0 0,0 0,0 10,00 10,00 10,00 10,00 

3.2.5. Проведение летней Спартакиады 

обучающихся 

Управление 

образования МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2.6. Проведение Фестиваля 

национальных видов спорта среди 

обучающихся 

Управление 

образования МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

20,00 0,0 0,0 0,0 0,0 5,00 5,00 5,00 5,00 

3.2.7 Проведение соревнований Управление Бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Всероссийского физкультурно- 

спортивного комплекса среди 

обучающихся 

образования МО 

«Инзенский 

район» 

«Инзенский 

район» 

3.2.8. Поддержка талантливой молодежи Управление 

образования МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

295,15 235,00 0,0 10,15 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 

3.2.9. Социальная поддержка и защита 

населения 

Управление 

образования МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

254,00 254,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого по подразделу 3.2   1481,25 563,00 70,00 28,45 25,60 45,00 262,00 252,80 252,80 

3.3. Поддержка талантливых детей,  молодежи и педагогов  

3.3.1.  Поощрение отличников и 

медалистов 

Управление 

образования МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

237,50  0,0  191,50  0,0 6,00 10,00 10,00 10,00 10,00 

3.3.2.  Проведение муниципального этапа 

Всероссийского конкурса «Учитель 

года» 

Управление 

образования МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

115,00 0,0 0,0 0,0 15,00 25,00 25,00 25,00 25,00 

3.3.3  Проведение муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады 

обучающихся 

Управление 

образования МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого по подразделу 3.3   352,50 0,0 191,50 0,0 21,00 35,00 35,00 35,00 35,00 

3.4. Организация бесплатного школьного питания  

3.4.1 Бесплатное питание школьников из 

многодетных и малообеспеченных 

семей 

Управление 

образования МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

19361,2 3375,00 1225,00 1225,00 1336,50 2993,00 3220,7 2993,00 2993,00 

 Итого по подразделу 3.4.   19361,2 3375,00 1225,00 1225,00 1336,50 2993,00 3220,7 2993,00 2993,00 

 Итого по разделу 3   20951,35 3938,00 1486,50 1253,45 1383,10 3073,00 3255,7 3280,80 3280,80 

4. Ресурсное обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций района и аппарата Управления образования   

4.1. Ресурсное обеспечение деятельности 

муниципальных 

общеобразовательных организаций  

Управление 

образования МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

193338,2 0,0 0,0 0,0 0,0 57758,90 56659,9 39504,76 39414,66 

4.2. Ресурсное обеспечение деятельности 

муниципальных дошкольных 

Управление 

образования МО 

Бюджет МО 

«Инзенский 

71550,8 0,0 0,0 0,0 0,0 20107,70 17394,8 17024,15 17024,15 



образовательных организаций «Инзенский 

район» 

район» 

4.3. Ресурсное обеспечение деятельности 

муниципальных образовательных 

организаций дополнительного 

образования 

Управление 

образования МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

61118,68 0,0 0,0 0,0 0,0 14169,80 18545,4 14201,74 14201,74 

4.4. Ресурсное обеспечение деятельности 

аппарата Управления образования 

Управление 

образования МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

13988,4 0,0 0,0 0,0 0,0 5846,50 2881,9 2430,00 2830,00 

4.5. Ресурсное обеспечение деятельности 

учреждений хозяйственного 

обслуживания 

Управление 

образования МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

5124,98 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1863,5 1631,24 1631,24 

 Итого по разделу 4.   345122,08 0,0 0,0 0,0 0,0 97882,9 97345,5 74791,89 75101,79 

 Итого по муниципальной программе   394853,49 13169,8 7480,41 1525,95 11646,00 102649,22 101726,83 78172,69 78482,59 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 


